
  
 

1 
 

Servisní smlouva č. 2024001/SR 
 

 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník, díl 8: Dílo, Oddíl 1: Obecná 
ustanovení, § 2586-2619, mezi: 
    
 
Zhotovitel:  JEOL (EUROPE) SAS, organizační složka  
Sídlo:  Karlovo nám. 13, 121 35 Praha 2, Česká republika, zapsána do obchodního 

rejstříku dne 1. září 1992 u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 6914. 
Zastoupená:  Ing. Zuzana Srbková – na základě plné moci 
IČO: 41691415 
DIČ: CZ41691415 
IČ DPH:  CZ41691415 
Bankové spojení: ČSOB a.s.    
IBAN:  CZ7003000000000678265993 
Telefón: +420 224 916 714, +420 731 442 629 
Email: lenka@jeol.fr 
(dále jen zhotovitel) 

a 
 
Objednatel:  Ústav vied o Zemi SAV, v. v. i. 
Sídlo: Dúbravská cesta 9, 840 05 Bratislava 45 
Statutár:  RNDr. Ján Madaras, PhD. – generálny riaditeľ  
IČO:  586943     
DIČ:  2020894997    
Bankové spojení: Štátna pokladnica 
IBAN: SK83 8180 0000 0070 0066 8037 
Právní forma: verejná výskumná inštitúcia 
Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach: zmluvných a technických (Dr. Radovan 
Kyška Pipík, riaditeľ Geologického odboru, +421 948 509 277 alebo +421 48 321 3314, 
pipik@savbb.sk 
(dále jen objednatel) 
 
Obě smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům a po vzájemném 
projednání a shodě uzavírají smlouvu v tomto znění: 
 
 

Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
Předmětem smlouvy je technický servis a údržba přístrojů: 
MODEL :  JXA 8530F, výr. číslo: XM 1700001230123 
                 JEE420T, výr. číslo: EM3471000920092, 

mailto:lenka@jeol.fr
mailto:pipik@savbb.sk


  
 

2 
 

které jsou instalovány v Ústavu vied o Zemi SAV, v. v. i. Ďumbierska 1, 974 11 Banská 
Bystrica tak, aby tyto přístroje byly uvedeny do normálního pracovního stavu. 
 

Článek II. 
Platnost a servisní sazba 

Tento kontrakt se uzavírá na dobu od 01. 07. 2024 do 31. 12. 2027.   
Cena servisní smlouvy je 4 200,- Euro bez DPH.   
 

Článek III. 
Rozsah kontraktu 

V průběhu platnosti tohoto kontraktu budou provedeny servisní práce v rozsahu 2,5 dne při 
maximálním počtu 5 návštěv. Minimální účtovaná délka jedné servisní návštěvy jsou 4 
hodiny. Nevyčerpaný servis se převádí do dalšího období. 
 
V době trvání kontraktu provede firma JEOL na vyžádání objednatele preventivní prohlídku 
přístroje, která sestává z kontroly všech systémů a jejich uvedení do řádného pracovního 
stavu. Díly vyžadující čištění a nastavení projdou během prohlídky touto procedurou. Termín 
návštěvy technika bude stanoven po vzájemné dohodě objednatele a firmy JEOL. 
 
Jestliže bude přístroj vyžadovat havarijní opravu, vyšle zhotovitel servisního technika, aby 
nejpozději do 10-ti pracovních dnů od vyžádání zásahu, nebo v termínu stanoveném po 
vzájemné dohodě s objednatelem započal servisní práce. 

 
Článek IV. 

Výměna dílů 
Předmětem kontraktu není dodávka žádných náhradních dílů nebo spotřebního materiálu, ty 
jsou objednávány samostatně. Díly i příslušenství mohou být dodány pouze na základě 
písemné objednávky od objednatele.  
 

Článek V. 
Výjimky 

Firma JEOL provede pouze práce v rozsahu stanoveném v tomto kontraktu, t.j. počet 
servisních dní a počet návštěv u zákazníka. Větší objem prací lze řešit rozšířením stávajícího 
kontraktu na základě písemné objednávky od objednatele. 
 

Článek VI. 
Cena smlouvy a termín plateb 

Cena smlouvy je 4200,--EUR (bez DPH), bude placena firmě JEOL (EUROPE) SAS, 
Karlovo náměstí 13, 121 35 Praha 2, na účet u ČSOB a.s. číslo účtu: 
IBAN CZ7003000000000678265993, CEKOCZPP na základě faktury, jejíž splatnost bude 15 
dnů od doručení. Cena smlouvy zahrnuje odměnu za provedenou práci a veškeré cestovní 
náklady.   
 
  



  
 

3 
 

Článek VII. 
Příslušenství 

Všechna příslušenství, která nejsou vyráběná firmou JEOL, jsou z tohoto servisního kontraktu 
vyloučena. 
                                                       
 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení a podpisy smluvních stran 

Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny formou písemných 
očíslovaných dodatků. 

Odpovědnost za vady a nedostatky vzniklé při plnění této smlouvy se řídí ustanoveními 
Občanského zákoníku – Vady díla, § 2615-2619.  

Zhotovitel se zavazuje dodržovat při realizaci této servisní smlouvy všechny interní normy 
objednatele, se kterýma jej objednatel seznámí. 

Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom 
vlády Slovenskej republiky podľa  § 47a ods.1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka 
v znení neskorších predpisov v nadväznosti na § 5a ods. 1 a 6 zákona č. 211/2000 Z. z. o 
slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o 
slobode informácií) v znení neskorších predpisov. 

Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu.  

Smluvní strany prohlašují, že jsou seznámeny s obsahem této smlouvy a že tato smlouva 
nebyla sjednána v tísni ani za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz tohoto 
smlouvu podepisují. 
 
V Bratislave dne                                                                               V Praze dne  
 
 
Za objednatele:                  Za zhotovitele:  
 
 
 
  
 
……………………………..                                                  …………………………….. 
  RNDr. Ján Madarás, PhD.                                         Ing. Zuzana Srbková 
  Ústav vied o Zemi SAV, v.v.i.                                          Asistant General Manager 
      generálny riaditeľ    JEOL (EUROPE) SAS-organizační. složka 
        na základě plné moci   


